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Współpraca szpitala z firmą zewnętrzną mo-
że polegać m.in. na przejęciu przez nią całego
zakładu diagnostyki obrazowej, łącznie ze sprzę-
tem i obciążeniami, jakie na nim ciążą. Firma
może także wymienić sprzęt i zorganizować
na własny koszt całkiem nowe pracownie dia-
gnostyczne w oparciu o swoje aparaty. Outsour-
cer ponadto może zaproponować szpitalowi
przejęcie personelu, dzięki czemu uniknie on ko-
nieczności redukcji kadry medycznej oraz zwią-
zanych z tym problemów.

Taką właśnie współpracę z publicznymi za-
kładami opieki zdrowotnej oferuje Centrum Te-
leradiologii ENEL-MED (www.enel-net.pl),
które tworzy nowe pracownie i zakłady diagno-
styczne oraz proponuje szpitalom outsourcing
diagnostyki. Obecnie współpracuje w tym za-
kresie z 4 publicznymi szpitalami w Polsce.

Jako pierwszy współpracę rozpoczął Samo-
dzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
w Wołominie, w którym w 2004 r. Centrum
Teleradiologii ENEL-MED otworzyło pracow-
nię tomografii komputerowej, wyposażoną
w aparat jednorzędowy. Ponadto Centrum pod-
pisało umowę z Narodowym Funduszem Zdro-
wia w zakresie badań współfinansowych, dzięki

czemu mieszkańcy Wołomina i okolic uzyskali
możliwość wykonywania bezpłatnych badań to-
mografii komputerowej w ramach ubezpiecze-
nia zdrowotnego.

Najmłodszym dzieckiem Centrum Teleradio-
logii ENEL-MED jest otwarte w 2006 r. Cen-
trum Diagnostyczne w Szpitalu Bielańskim
w Warszawie. Badania diagnostyczne realizowa-
ne są w nowoczesnym centrum, mieszczącym się
w wydzierżawionych przez ENEL-MED po-
mieszczeniach przyszpitalnych, wyposażonych
w wysokiej klasy aparaturę medyczną. Pacjenci
szpitala objęci są szerokim wachlarzem usług,
świadczonych w ramach pracowni angiografii
i radiologii interwencyjnej, rezonansu magne-
tycznego, a także radiologii klasycznej, w tym
pracowni zabezpieczającej Szpitalny Oddział Ra-
tunkowy. Współpraca jest satysfakcjonującą dla
obydwu stron – szpital zyskał nowoczesne cen-
trum diagnostyczne, a ENEL-MED możliwość
zorganizowania kolejnych pracowni diagno-
stycznych w renomowanej publicznej placówce. 

Outsourcing usług diagnostycznych Cen-
trum Teleradiologii ENEL-MED świadczy rów-
nież w Szpitalu Wojewódzkim w Łomży (pra-
cownia rezonansu magnetycznego) oraz w Szpi-

Outsourcing
– sposób na tanią i nowoczesną diagnostykę

W ciągu kilku ostatnich lat możemy zaobserwować w Polsce wysokie zainteresowanie

usługami outsourcingowymi w sektorze publicznych zakładów opieki zdrowotnej. Wiele

z nich jest zadłużonych i nie cieszy się dobrą kondycją finansową. Na co dzień boryka

się nie tylko z problemami organizacyjnymi, ale także kadrowymi. Podjęcie współpracy

z prywatną firmą medyczną często problemy te rozwiązuje!

Fot. 1.–4. Centrum Teleradiologii ENEL-MED przy Szpitalu Bielańskim w Warszawie
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talu im. Franciszka Raszei w Poznaniu (pracow-
nia tomografii komputerowej).

Centrum Teleradiologii ENEL-MED, oprócz
poniesienia kosztów zatrudnienia, szkoli kadrę
medyczną szpitala w celu zapewnienia należytej
obsługi urządzeń medycznych. To kolejna, zna-
cząca korzyść merytoryczna dla placówki współ-
pracującej. 

ENEL-MED to pewny partner. Dzięki
umowie z Narodowym Funduszem Zdrowia,
który jest pewnym płatnikiem, Centrum ma
zabezpieczoną płynność finansową. Usługi
na rzecz prywatnych pacjentów, którzy obec-
nie stanowią ok. 20 proc. wszystkich klientów
ENEL-MED, stanowią kolejne znaczące źródło
dochodu. Pozwala to firmie na utrzymanie cen
badań na poziomie nieprzekraczającym śred-
nich cen rynkowych.

O powodzeniu inwestycji, oprócz zaplecza finanso-
wego, decyduje także właściwie oszacowane ryzyko
inwestycyjne. Liczy się zarówno liczba wykonywa-
nych badań, jak i odpowiednio dobrany sprzęt. Istot-
ne jest również oszacowanie kosztów eksploatacji apa-
ratu. W przypadku np. tomografii komputerowej naj-
wyższe koszty, jakie występują w czasie jego eksplo-
atacji to koszt wymiany lampy. W okresie gwaran-
cyjnym koszty eksploatacji są na niskim poziomie.
Po upływie tego okresu można wykupić u producenta
kontrakt serwisowy pogwarancyjny. Wówczas pla-
cówka medyczna nie ponosi już dodatkowych kosztów,
związanych z wymianą części, dojazdem serwisan-
tów. Wymiana lampy, np. w tomografie 16-war-
stwowym kosztuje ok. 300 tys. zł, taką lampę wymie-
nia się średnio raz w roku. Należy być świadomym
powyższych kosztów – mówi Zbigniew Gniadek,
Dyrektor Centrum Teleradiologii ENEL-MED.

Centrum Teleradiologii ENEL-MED pro-
ponuje także szpitalom współpracę w dziedzi-
nie teleradiologii. Obecnie współpracuje w tym
zakresie z 11 placówkami, m.in. ze Szpitalem
Wojewódzkim w Łomży, szpitalami z Woło-
mina, Ostrowi Mazowieckiej oraz firmą 

TK-Medica ze Starogardu Gdańskiego.
ENEL-MED przygotowuje się do stworzenia
sieci kolejnych jednostek poza granicami kraju.

Od blisko 3 lat Centrum Teleradiologii
ENEL-MED współpracuje w zakresie teleradio-
logii m.in. ze szpitalem w Przasnyszu. Współ-
praca rozpoczęła się z powodu braku lekarzy ra-
diologów w tej placówce. ENEL-MED zapropo-
nował szpitalowi wykonywanie opisów badań
przez lekarzy Centrum w systemie teletransmi-
sji obrazu. Przed rozpoczęciem takiej współpra-
cy placówka wykonywała 20–25 badań mie-
sięcznie, teraz wykonuje ich ok. 250. Na pod-
stawie współpracy z Centrum placówka ta
otrzymała także kontrakt z NFZ. 

Jest to najlepiej pojęte partnerstwo pu-
bliczno-prywatne oparte na jasnych i czytel-
nych zasadach. �
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lluubb  kkoonnttaakktt  oossoobbiissttyy::  

dyrektor Centrum Teleradiologii ENEL-MED

Zbigniew Gniadek

zbigniew.gniadek@enel.pl, tel. (022) 460 17 10,

tel. kom. 0 600 046 006

pełnomocnik dyrektora Centrum Teleradiologii

ENEL-MED ds. kontraktów medycznych 

Renata Kraś

renata.kras@enel-net.pl, tel. (022) 460 17 12 

tel. kom. 0 600 021 113
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